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ATO Nº 01, de 
07 de janeiro de 2025. 

Dispõe sobre o uso do Estacionamento do prédio 
sede da Câmara Municipal da Estância Turística 
de Guaratinguetá. 

 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere: 
 
CONSIDERANDO que os vereadores detém maior necessidade de possuir acesso fácil e prático à 

Câmara, devido ao exercício de suas atividades, que frequentemente são externas.  
 
CONSIDERANDO que regularmente os vereadores entram e saem desta Casa de Leis várias vezes 

durante o dia e que a ocupação do estacionamento por veículos externos ocasiona 
diversos atrasos. 

 
 
R E S O L V E, pelos motivos supra, adotar as seguintes medidas no âmbito da Câmara Municipal da 

Estância Turística de Guaratinguetá: 
 
1) Fica restrito o uso do estacionamento, localizado na própria sede da Câmara Municipal, apenas aos 
veículos dos Vereadores e aos veículos de prestadores de serviços à Câmara, sendo estes últimos apenas 
durante a execução de suas atividades. 
 

 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e 
vinte e cinco. 

 
 
 

      ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES 
 Presidente da Câmara 

 
 
 
Publicado, nesta Câmara, na data supra. 

 
 

                         JEFERSON FELIPPE DOS SANTOS  
            Diretor Administrativo 

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350033003900330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
S

A
LI

C
E

 G
A

LV
A

O
F

IL
IP

P
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
:0

32
03

50
38

08
 D

at
a:

07
/0

1/
20

25
 1

5:
35

:1
9

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

E
F

E
R

S
O

N
 F

E
LI

P
P

E
D

O
S

 S
A

N
T

O
S

:4
31

06
58

38
51

 D
at

a:
 0

7/
01

/2
02

5
17

:0
3:

32



2

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.090

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



3

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.090

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



4

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.090

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



5

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.090

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 137/2024. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  prestação  de  Serviço  Telefônico  Fixo  Comutado  (STFC)
conteúdo por meio de Entroncamentos Digitais (E1) com serviços de Discagem Direta a
Ramal -DDR e locação de Sistema de Telefonia Baseada em Central Telefonica  PABX com
DDR, com serviços  de instalação,  gerenciamento e manutenção destinado ao tráfego de
chamadas locais e longa distância. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Guaratinguetá. Contratada/Valor: TELEFONICA BRASIL S.A., R$ 298.999,92. Prazo:
12 meses a partir de 02/01/2025. Data: 26/12/2024.
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Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  002/2025. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de
serviços  de  locação  de  gradeamento  destinados aos  eventos  da  Secretaria  Municipal  de
Cultura.  Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br.  Data  da
sessão: 23/01/2025, às 09:00 horas.



7

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.090

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO CMAS


